

# ÅRSRAPPORT 2013

Gaspoint Nordic A/S

CVR: 31170788

## Indholdsfortegnelse

Fakta om Gaspoint Nordic A/S	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Fakta om Gaspoint Nordic A/S

Adresse:	Gaspoint Nordic A/S Kirkebjerg Parkvej 11B DK-2605 Brøndby CVR-nr. 31 17 07 88
Regnskabsperiode	1. januar - 31. december
Hjemstedskommune	Brøndby
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsepåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2013 for Gaspoint Nordic A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, at selskabets interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, er tilstrækkelige, og at årsregnskabet derfor giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og af den finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.

Årsrapporten med tilhørende forslag til resultatdisponering indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

**Glostrup, den 4. marts 2014**

I direktion



**Jacob Pedersen**  
Adm. direktør

I bestyrelsen



**Torben Gaston Brabo**  
Formand



**Jørn Limann**



**Johannes Bruun**

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive og udvikle en markedsplads for gas.

### Økonomisk resultat

Selskabet fik i 2013 et overskud efter skat på DKK 834.313 mod et overskud i 2012 på DKK 10.673.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og svarer til det forventede.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der forrykker selskabets økonomiske stilling.

## Resultatopgørelse

Beløb i DKK	Note	2013	2012
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.435.639</b>	<b>5.341.271</b>
Personaleomkostninger	1	-2.561.014	-2.569.498
Andre eksterne omkostninger		-2.526.245	-2.763.496
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>-5.087.259</b>	<b>-5.332.993</b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>1.348.380</b>	<b>8.278</b>
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	2	-9.934	-9.933
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.338.446</b>	<b>-1.655</b>
Finansielle indtægter		5.460	22.858
Finansielle omkostninger		-15.859	-6.513
<b>Finansielle poster i alt</b>		<b>-10.399</b>	<b>16.345</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.328.047</b>	<b>14.690</b>
Skat af årets resultat	3	-493.734	-4.017
<b>Årets resultat</b>		<b>834.313</b>	<b>10.673</b>
<b>Årets resultat foreslås anvendt således:</b>			
Overført til næste år		834.313	10.673
<b>I alt</b>		<b>834.313</b>	<b>10.673</b>

## Balance

Beløb i DKK	Note	2013	2012
<b>Aktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	9.934
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>9.934</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		70.533	132.811
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>70.533</b>	<b>132.811</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>70.533</b>	<b>142.745</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		68.414	201.156
Tilgodehavender hos associeret virksomhed		0	0
Andre tilgodehavender		77.581	82.463
Udskudt skatteaktiv	3	1.854.484	2.348.218
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>2.000.479</b>	<b>2.631.837</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.315.953</b>	<b>3.875.621</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.316.432</b>	<b>6.507.458</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>4.386.965</b>	<b>6.650.203</b>

## Balance

Beløb i DKK	Note	2013	2012
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		1.678.169	843.856
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>3.678.169</b>	<b>2.843.856</b>
<b>Kortfristede gældforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter		15.224	25.554
Gæld til associerede virksomheder		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		164.365	182.046
Anden gæld		529.207	3.598.747
<b>Kortfristede gældforpligtelser</b>		<b>708.796</b>	<b>3.806.347</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>708.796</b>	<b>3.806.347</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.386.965</b>	<b>6.650.203</b>
Kontraktlige forpligtelser	4		
Eventualforpligtelser m.v.	5		
Koncernforhold	6		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Aktiekapi- tal	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 31. december 2011</b>	<b>2.000.000</b>	<b>833.183</b>	<b>2.833.183</b>
Årets resultat		10.673	10.673
<b>Egenkapital 31. december 2012</b>	<b>2.000.000</b>	<b>843.856</b>	<b>2.843.856</b>
Årets resultat		834.313	834.313
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>2.000.000</b>	<b>1.678.169</b>	<b>3.678.169</b>

**Aktiekapitalen** består af 20.000 aktier a DKK 100.

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen 1. december 2007.

**Ejerforhold:** Den 31. december 2013 var ejerforholdet således:  
Energinet.dk: 100 %

## Noter

Note	Beløb i DKK	2013	2012
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Lønninger og gager	2.150.627	2.181.021
	Pensioner og andre sociale omkostninger	410.387	388.477
	<b>I alt</b>	<b>2.561.014</b>	<b>2.569.498</b>
	Gennemsnitligt antal beskæftigede	3	4
	Antal beskæftigede ved årets udgang	3	3
	Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B, stk.3 er vederlag til direktionen udeladt.		
<b>2</b>	<b>Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
	Driftsmidler og inventar	9.934	9.933
	<b>I alt</b>	<b>9.934</b>	<b>9.933</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Beregnet skat af årets resultat	0	0
	Årets ændring i udskudt skat	493.734	4.017
	<b>I alt</b>	<b>493.734</b>	<b>4.017</b>
	Gaspoint Nordic A/S indgår pr. 31. december 2013 i sambeskatningen med øvrige danske selskaber kontrolleret af Energinet.dk. Energinet.dk er administrationselskab for sambeskatningen.		
<b>4</b>	<b>Kontraktlige forpligtelser</b>		
	Leje og leasing kontrakter		
	Inden for 1 år	938.989	1.094.752
	Mellem 1 og 5 år	958.737	78.239
	Efter 5 år	0	0
	<b>I alt</b>	<b>1.897.727</b>	<b>1.172.991</b>



## Noter

Note	Beløb i DKK	2013	2012
5	<b>Eventualforpligtelser m.v.</b> Opsigelsesgebyr, clearingaftale NPS	400.000	0
6	<b>Koncernforhold</b> Gaspoint Nordic A/S indgår i koncernregnskab for Energinet.dk		